
 

Aktualizováno ke dni 26.01.2024 (01.02.2024)  1 

 

Nadace nejen pro děti 

název adresa telefon Web, e-mail, poznámky 

Nadace Dětský mozek Riegrova 336/5 
Brandýs nad Labem 

326 303 770 
603 258 852 

www.detskymozek.cz 
nadace@detskymozek.cz 
pro osoby s postižením nervového systému, přispívají na 
kompenzačních pomůcek, terapie a náklady na osobní 
asistenci a odlehčovací služby 

Nadační fond Krtek Helfertova 508/7b 
Brno 

728 802 656 www.krtek-nf.cz 
katka@krtek-nf.cz; info@krtek-nf.cz 
poradenství, pobyty a další aktivity pro děti během léčby a 
po jejím ukončení pomoc s pořízením pomůcek do 
domácího prostředí, komunikace s rodinami, 
resocializační projekty, ubytování u FN Brno 

Sdružení Onka 
sdružení rodičů dětí, které 
prošly onkologickým 
onemocněním 

Černopolní 212/9 
Brno 

774 446 784 www.onka-sdruzeni.cz 
info@onka-sdruzeni.cz 
pomáhá rodinám dětí s onkologickým onemocněním -  
poradenství, pobyty a další akce 
Brno, Ostrava, Žďár nad Sázavou 

Nadace Jakuba Voráčka Karlovarská třída 581 
Kamenné Žehrovice 

773 377 507 www.nadacejakubavoracka.cz 
info@nadacejakubavoracka.cz 
podpora individuálních pacientů s RS v tíživé situaci 

Dobrý skutek Jiráskovo náměstí 2 
Plzeň 

731 537 205 www.dobryskutek.cz 
info@dobryskutek.cz 
přispívají zejména na zdravotní a kompenzační pomůcky, 
sociální a asistenční služby, rehabilitační a terapeutická 
léčba, léčebné a rehabilitační pobyty, pomoc v náhlé nouzi 
(např. bezbariérová úprava bydlení, oprava nebo úprava 
osobního automobilu pro osoby s hendikepem) 

Nadace EP Corporate 
Group 

Pařížská 130/26 
Praha 1 

 www.nadaceepcg.cz 
program pro pozůstalé rodiny (finanční podpora 
pozůstalým rodinám s dětmi, které přišly o významnou 
část svého příjmu) 

Nadace J&T Malostranské nábřeží 
563/3 
Praha 1 

221 710 124 www.nadacejt.cz 
nadacejt@nadacejt.cz 
pomoc ohroženým rodinám a rodiny se členem 
s postižením. Přispívají zejména na nákup 
kompenzačních nebo zdravotních pomůcek, 
bezbariérovou úpravu bydlení (interiéru), příspěvky na 
psychoterapii 

Nadační fond Skils Křižovnické nám. 
193/2 
Praha 1 

221 407 300 www.skils-nadacni-fond.cz 
martina.machkova@skils.cz 
podporují lidí, kteří jsou ve společnosti znevýhodněni pro 
svůj zdravotní a/nebo sociální stav a/nebo etnický původ 
přispívají zejména na zdravotní a kompenzační pomůcky, 
sociální a asistenční služby, rehabilitační a terapeutická 
léčba, automobil 

PINK CROCODILE – 
mezinárodní  

Vězeňská 116/5 
Praha 1 

 www.pink-crocodile.org 
info@pink-crocodile.org 
pro děti s těžkým kombinovaným postižením. Realizují 
projekty na podporu rehabilitace, vzdělávání, služby a 
pomůcky; integrace. 

Nadace Charty 77 | Konto 
Bariéry 

Melantrichova 504/5 
Praha 1 

224 214 452 www.kontobariery.cz 
info@bariery.cz 
pro občany ČR se zdravotním postižením či jiným 
handicapem, přispívají zejména na zakoupení nebo 
opravu rehabilitační a kompenzační pomůcky, 
bezbariérové úpravy, opravy a speciální úpravy 
automobilů, náklady na osobní asistenci 

Sanitka přání DLI Help, z.ú. 
Buchovcova 1668/4 
Praha 3 

778 776 690 www.sanitkaprani.cz 
info@sanitkaprani.cz 
cílem je poskytnout imobilnímu člověku v terminálním 
stadiu nemoci možnost rozloučit se s lidmi nebo místem, 
které by pro něj bez pomoci bylo nedostupné (využít je 
možné jen jednou) 

https://www.detskymozek.cz/
mailto:nadace@detskymozek.cz
https://krtek-nf.cz/
mailto:info@krtek-nf.cz
http://www.onka-sdruzeni.cz/cz
mailto:info@onka-sdruzeni.cz
http://www.nadacejakubavoracka.cz/
mailto:info@nadacejakubavoracka.cz
https://www.dobryskutek.cz/
https://www.nadaceepcg.cz/s/program-pro-pozustale-rodiny
https://nadacejt.cz/
https://www.skils-nadacni-fond.cz/
mailto:martina.machkova@skils.cz
http://www.pink-crocodile.org/
https://www.kontobariery.cz/
http://www.sanitkaprani.cz/


 

Aktualizováno ke dni 26.01.2024 (01.02.2024)  2 

 

 
Nadace Agrofert Pyšelská 2327/2 

Praha 4 
727 998 924 
725 981 829 

www.nadace-agrofert.cz 
info@nadaceagrofert.cz 
pro obyvatelé ČR i SR 
pro rodiče samoživitelé, handicapované děti a dospělé, 
přispívají zejména na zdravotní a edukační pomůcky, na 
odlehčovací a asistenční služby, na vzdělávání, 
na zakoupení motorového vozidla, rehabilitace 

Nadace GCP Na Pankráci 1720/123 
Praha 4 

 www.generaliceska.cz 
nadace@nadacegcp.cz 
Zlepšení podmínek dětí, které nemají lehký start do života 

Nadační fond Férové dětství Mezi Stráněmi 319/2 
Praha 4 

608 456 451 www.ferovedetstvi.cz 
nf@ferovedetstvi.cz 
podpora pro zdravotně nebo sociálně znevýhodněné děti 
(vč. dětí závažně nemocných rodičů) a pro děti 
talentované 

DOBRÝ ANDĚL Holečkova 3331/37 
Praha 5 

733 119 119 
733 123 450 

www.dobryandel.cz 
dobryandel@dobryandel.cz 
andelskaposta@dobryandel.cz 
pomoc rodinám ve finanční tísni vlivem nemoci: onko. 
dítě/rodič, jiná závažná onemocnění. Podmínka – léčba na 
území ČR, alespoň 1 nezaopatřené dítě. 

NADACE AGEL AGEL Tower, 
Vrchlického 1350/102, 
Praha 5 

702 196 122 
777 107 588 

www.nadacejt.cz/ 
NadaceAGEL@agel.cz 
přispívají zejména na: 
nákup zdravotnických, kompenzačních a edukačních 
pomůcek, náklady na asistenční a odlehčovací služby, 
pobyty v lázních a léčebných zařízení, diagnostických a 
léčebných metod 

Nadace Nova Kříženeckého nám. 
1078/5 
Praha 5 

 www.tv.nova.cz 
novapomaha@nova.cz 
Projekt Nova pomáhá – především děti i dospělí v tíživé 
životní situaci 

NADAČNÍ FOND ÚSMĚV 
NEJEN PRO KRYŠTOFA 

Svornosti 914/29 
Praha 5 

739 360 498 www.usmevnejenprokrystofa.cz 
usmev@usmevnejenprokrystofa.cz 
zejména pro onkologicky nemocné, žádosti posuzují vždy 
individuálně, pomohou oni nebo dokáží propojit s vhodnou 
nadací dle potřeb rodiny 

Patron dětí (Nadace Sirius) Janáčkovo nábřeží 
1072/29 
Praha 5 

 www.patrondeti.cz 
info@patrondeti.cz 
prostřednictvím sbírek pomáhají pořídit komp. Pomůcky, 
přispívat na terapie a péči nemocným dětem. 

Sociální nadační fond 
Hlavního města Prahy 

Na Bělidle 252/34 
Praha 5 

606 758 797 www.socialninadacnifond.praha.eu 
podpora@socialninadacnifond.praha.eu 
finanční podpora pro zdravotně znevýhodněné, 
nevyléčitelně nemocné – pomoc s úhradou služeb, 
pomůcek; podpora bydlení, pěstounských rodin, podpora 
při řešení tíživé životní situace 

ZLATÁ RYBKA Na Ořechovce 572/15 
Praha 6 

223 012 660 
731 418 923 

www.zlatarybka.cz 
prani@zlatarybka.cz 
plní přání vážně nemocným dětem 5-18 let 

Nadační fond Moje velké 
přání 

Františka Křížka 15 
Praha 7 

605 804 559 www.mojevelkeprani.cz 
nadacnifond@mojevelkeprani.cz 
plní přání dlouhodobě nemocným nebo osamělým 
seniorům 
zážitky, akce, setkání 

PINK BUBBLE Jirečkova 10 
(kancelář) 
Praha 7 

739 508 117 
777 044 312 

www.pinkbubble.cz 
bublina@pinkbubble.cz 
renata@pinkbubble.cz 
nadační fond pro onko nemocné náctileté a mladé dospělé 
od 11 do 29 let během léčby a rekonvalescence 

Nadace Naše dítě Ústavní čp. 95 
Praha 8 - Bohnice 

266 727 933 
775 111 553 

www.nasedite.cz 
nadace@nasedite.cz 
Individuální pomoc dětem s handicapem i rodinám v tíživé 
sociální situaci (rodiče samoživitelé) 

Sounáležitost Peckova 13 
Praha 8 

 www.sounalezitost.cz 
info@sounalezitost.cz 
Individuální pomoc těm, kteří se ocitli v tíživé situaci a 
nemohou ji sami zvládnout. 

https://www.nadace-agrofert.cz/
https://www.generaliceska.cz/nadace
https://www.ferovedetstvi.cz/
https://www.dobryandel.cz/
https://nadacejt.cz/
https://tv.nova.cz/pomaha
https://usmevnejenprokrystofa.cz/
https://patrondeti.cz/
https://www.socialninadacnifond.praha.eu/
https://www.zlatarybka.cz/
http://www.mojevelkeprani.cz/
https://www.pinkbubble.cz/cz/uvod/
mailto:bublina@pinkbubble.cz
http://www.nasedite.cz/
https://sounalezitost.cz/nadacni-fond-sounalezitosti


 

Aktualizováno ke dni 26.01.2024 (01.02.2024)  3 

 

 
Život dětem Koclířova 771 

Praha 9 
 www.zivotdetem.cz 

zivotdetem@zivotdetem.cz 
přispívají zejména na úhradou zdravotních pomůcek, 
léčby, rehabilitačních a ozdravných pobytů dětem do 18 
let (ve výjimečných případech mohou být i starší) 

Nadační fond pečovatel Pod Strašnickou vinicí 
13/191 
Praha 10 

736 505 542 www.pecovatel.cz 
monikah@pecovatel.cz 
přispívají seniorům, zdravotně znevýhodněným a 
chronicky nemocným lidem všech věkových kategorií na 
asistenční péči 

Nadační fond Šance 
onkoláčkům 

Husova 1037 
Přeštice 

 www.nfsanceonkolackum.cz 
sanceonkolackum@seznam.cz 
děti s vrozenými vadami, s vážným onemocněním a 
onkologickou diagnózou 
finanční pomoc v průběhu a 2 roky po skončení léčby– 
může se měnit podle počtu žadatelů pouze na děti 
s onkologickým onemocněním nebo těsně po léčbě 

Dlouhá cesta, z. s. 
Projekt Barevný anděl 

nám. Republiky 286/22 
Žďár nad Sázavou 
 
Praha, Vinohradská 
29/93 (pátek po 
domluvě) 

 www.dlouhacesta.cz 
katy.cerny@gmail.com 
podpora pozůstalých sourozenců 

 

https://www.zivotdetem.cz/
https://pecovatel.cz/
https://www.nfsanceonkolackum.cz/
https://www.dlouhacesta.cz/podpurne-projekty

